
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 26/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 gennaio 2006, n. 8
 
Protocollo di intesa tra Assessorato regionale all'ecologia e CGIL CISL UIL di Puglia. Presa d'atto.
 
 
 
L'Assessore all'Ambiente, prof. Michele Losappio, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente del
Settore Ecologia e Attività estrattive, riferisce quanto segue:
 
- CONSIDERATO che nell'ambito della più vasta iniziativa di concertazione tra il Governo regionale e le
parti sociali, l'Assessore regionale all'Ecologia intende condividere le scelte fondamentali che attengono
all'intero territorio pugliese con tutte le realtà ed i soggetti attivi capaci, con le loro competenze, di
contribuire alla soluzione delle tematiche in materia ambientale;
 
- CONSIDERATO che le Organizzazioni Sindacali dei lavoratori CGIL, CISL e UIL di Puglia sono in
grado di apportare fondamentali contributi al confronto sulle tematiche in questione;
 
- VISTO il documento di protocollo di intesa definito tra l'Assessorato all'Ecologia e le segreterie
regionali di CGIL, CISL e UIL di Puglia, finalizzato a dare sistematicità al confronto e a stabilire una
metodologia di intervento delle parti su una serie di importanti questioni di interesse ambientale e che
coinvolgono il più ampio tema dello sviluppo sostenibile;
 
- RITENUTO che l'iniziativa assunta dall'Assessore all'Ecologia, nel rispetto delle proprie prerogative,
per assicurare la sistematicità ed una puntuale metodologia al confronto con CGIL - CISL e UIL di
Puglia, sia comunque oggetto di interesse dell'intera Giunta regionale, per le correlazioni che possono
derivare dal confronto in ordine ai temi ambientali sulle politiche regionali economiche e sociali.
 
Copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/01
Il presente provvedimento non comporta spesa, né variazioni e modificazioni, a carico del bilancio
regionale
 
L'approvazione del presente provvedimento compete alla Giunta Regionale, rientrando il medesimo
nella fattispecie di cui all'art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. 7/1997."
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze dell'istruttoria innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale

1



 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore Michele Losappio;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente Responsabile
del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
1. Di condividere l'iniziativa attivata dall'Assessore all'Ecologia in ordine alla definizione di una specifica
intesa tra Assessorato all'Ecologia e CGIL, CISL e UIL di Puglia, per dare sistematicità al confronto tra
le parti sui temi dello sviluppo delle politiche ambientali regionali.
 
2. Di prendere atto dello schema di Protocollo di intesa tra Assessorato regionale all'Ecologia e CGIL,
CISL e UIL di Puglia, in via di sottoscrizione, allegato al presente provvedimento per costituirne parte
integrante.
 
3. Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e ne è data
specifica comunicazione sul sito
 www.regione.puglia.it;
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


